
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П Р И К А З  

 

12 сентября 2016 года                      №1003 

  

О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2016-2017 учебном году 

 

 В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 

24.08.2016г. №2717 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году», в целях выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести в 2016-2017 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных организаций  по 21 

общеобразовательному предмету: математика, физика, химия, биология, экология, 

география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, 

история, обществознание, право, английский язык, немецкий язык, французский язык, 

технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 

искусство (МХК).  (Время начала олимпиад - 13-00 часов). 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке школьного этапа всероссийской 

олимпиады  школьников (приложение №1). 

3.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году (приложение №2). 

4.Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

5.Муниципальным предметно-методическим комиссиям школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

5.1. В срок до 15 сентября 2016 года разработать требования к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады с учѐтом методических рекомендаций, 

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады; 

составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных программ 

начального, основного и среднего общего образования повышенного уровня и 

соответствующей направленности (профиля), сформировать из них комплекты заданий 

для школьного этапа олимпиады и критериев оценивания с учѐтом методических 

рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями 

олимпиады. 

5.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при разработке заданий и 

ответов к заданиям. 

6.Утвердить местом проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников общеобразовательные учреждения, в которых обучаются школьники на 

момент проведения олимпиады. 

  7. Утвердить список уполномоченных представителей управления образования  и 

командировать их в общеобразовательные учреждения с целью обеспечения контроля за 

проведением и получением объективных результатов олимпиады в соответствии с 

графиком (приложение 4).  

 



 

 

8. Квоту на количество победителей и призѐров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  не устанавливать. 

9.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 5 в электронном виде). 

10.Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 6). 

11. Заместителю директора МЦОКО управления образования  Н.А.Карагодиной: 

11.1.Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады. 

11.2.Обеспечить рецензирование наборов подготовленных олимпиадных заданий 

школьного этапа. 

11.3.Разместить после проведения предметной олимпиады итоговый протокол 

(рейтинги участников олимпиад) на официальном сайте управления образования. 

12.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций (членам 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников): 

12.1.Обеспечить организованное проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  согласно  пункта 3 настоящего приказа. 

12.2.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету,  а также о Порядке 

проведения всероссийской олимпиады школьников и  утверждѐнных требованиях к 

организации и проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

12.3.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (Законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своѐм участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Форма заявления – 

приложение 7. 

12.4. Принять меры для обеспечения конфиденциальности при тиражировании и 

хранении текстов олимпиадных заданий, назначив ответственных. 

12.5. Разместить в день проведения предметной олимпиады протокол  работы 

жюри с предварительными результатами участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (без статуса) на официальных сайтах общеобразовательных 

организаций (приложение 8). 

12.6.Направить в течение 3 рабочих дней после проведения предметной олимпиады 

предварительные рейтинги (без статуса) участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 8) в МЦОКО управления образования на адрес 

электронной почты kna1001@yandex.ru. 

12.7.Направить в течение 2 рабочих дней после утверждения итогов олимпиады 

заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

бумажном и электронном виде (приложение 9) на адрес электронной почты 

kna1001@yandex.ru. 

12.8.Направить до 25 октября текущего года в управление образования отчеты о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 10).  

12.9. Обеспечить достоверность предоставляемой информации. 

12.10. Назначить ответственных за обеспечение безопасности, а также за жизнь и 

здоровье обучающихся в период проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

13.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Г.Д. Степовую  

 

Начальник управления образования                                         Н.Плескачѐва 
 



Приложение №1 

к приказу управления образования  

от 12.09.2016г. №1003 

  

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

1 Плескачѐва Н.Е. -начальник управления образования, 

председатель оргкомитета 

2 Степовая Г.Д  - заместитель начальника управления 

образования, заместитель председателя 

оргкомитета 

3 Водянова Е.Е. - главный специалист управления образования 

4 Чуркина Е.В. - главный специалист управления образования 

5 Чуканов А.С.. - главный специалист управления образования 

6 Ильченко Т.А. - главный специалист управления образования 

7 Карагодина Н.А. - заместитель директора МЦОКО 

8 Дробышева Т.А. - специалист МЦОКО 

9 Шилова О.С. - специалист МЦОКО 

10 Пьяникина З.И. - методист МЦОКО 

11 Рябенко Т.Н. - методист МЦОКО 

12 Голочалова Л.В. - методист МЦОКО 

13 Давыденко Л.А. - методист МЦОКО 

14 Ляпина О.Н. - психолог управления образования 

15 Селихова Н.В. - главный экономист управления образования 

16 Широбокова Н.И. - главный бухгалтер управления образования 

17 Дорохова Л.А. - директор МБУ ДОД ЦДТ  «Ассоль» 

18 Нагорский Г.А. - директор МБУ ДО ДЮСШ п. Волоконовка 

19 Карайман Н.А. - директор МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 

20 Губин С.В. - директор МБУ ДО ДЮСШ п. Пятницкое 

21 Горюнова А.Г. директор МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

22 Ерзов В.С. директор МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

23 Кононенко Л.И. директор МБОУ «В-Александровская СОШ» 

24 Приходько В.И. директор МБОУ «Погромская СОШ» 

25 Ильченко С.П. директор МБОУ «Пятницкая СОШ» 

26 Бурменский В.Г. директор МБОУ «Пятницкая СОШ» 

27 Скворцова В.И. директор МБОУ «Староивановская СОШ» 

28 Фролова Н.П. директор МБОУ «Тишанская СОШ» 

29 Цырюльников В.Н. директор МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

30 Жменя А.А. директор МБОУ «Ютановская СОШ» 

31 Сапрыкина С.И. директор МБОУ «Афоньевская ООШ» 

32 Таран Т.А. директор МБОУ «Борисовская ООШ» 

33 Зеленская С.В. директор МБОУ «Голофеевская ООШ» 

34 Рязанова Е.М. директор МБОУ «Грушевская ООШ» 

35 Чуканова С.И директор МБОУ «Репьѐвская ООШ» 

36 Ширинова Л.С. директор МБОУ «Шидловская ООШ» 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу управления образования  

от 12.09.2016г. №1003 

        

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2016-2017 учебном году 

 

№ Наименование олимпиады Дата проведения Класс Продолжительность 

1. Физика 16 сентября 5-6 45 мин 

7 1ч 30 мин 

8 2 ч 

9-11 2ч 30 мин 

2. Экология 20 сентября 
5-6 45 мин 

7-11 1ч 

3. 

История 

21 сентября 

5-6 45 мин 

7-8 1ч 

9-11 2 ч 

4. География  22 сентября 
5-11 теоретический тур – 2 ч 

тестовый тур-1ч 

5. 
Право 

 
23 сентября 

5-8 45 мин 

9 1ч 

10-11 1ч 30 мин 

6. 

Английский язык 

27 сентября. 

5-6 1ч 

7-8 1ч 30 мин 

9-11 2 ч 

7. 
Мировая художественная 

культура 

28 сентября 

 

5-6 1ч 30 мин 

7-8 3 ч 

9-11 4 ч 

8. 

Русский язык 

29 сентября 

4-6 1ч 

7-8 1ч 30 мин 

9-11 3ч 

9. 

Обществознание 

 30 сентября 

5-7 45 мин 

8 1ч 

9-11 1ч 20 мин 

10. 
Экономика 

4 октября 
5-7 45 мин 

8-11 1ч 20мин 

11.  

Математика 

6 октября 

4 45 мин 

5-6 1ч 30 мин 

7-8 2ч 15 мин 

9-11 3ч 

12. 

Литература 

7 октября 

5-6 2 ч 

7-8 3 ч 

9-11 5 ч 

13. 
Физическая культура 

11 октября 5-11 
45 мин теория, практика без 

регламента 

14. Французский язык 12 октября 

5-6 1ч 

7-8 1ч 30 мин 

9-11 2 ч 

15. 

Немецкий язык 

12 октября 

5-6 1ч 

7-8 1ч 30 мин 

9-11 2 ч 



16. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
13 октября 

5-11 45 мин теория, практика без 

регламента 

17. Биология  14 октября 5-11 2 ч 

18. Технология 18 октября 5-11 2ч 45мин 

19. 

Информатика 

19 октября 

5-6 2 ч 

7-8 3 ч 

9-11 4 ч 

20. Химия 20 октября 5-11 4 ч 

21. 
Астрономия 

21 октября 
5-6 2 ч 

7-11 3 ч 

 
Приложение №3 

к приказу управления образования  

от 12.09.2016г. №1003 

 

Состав  

предметно-методических комиссий 

по английскому языку 

 1.Пьяникина Зинаида Ивановна, методист МЦОКО 

 2.Степаненко Екатерина Дмитриевна, учитель английского языка МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 

3.Бондаренко Галина Фѐдоровна, учитель английского языка МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 

4.Старцева  Елена Васильевна, учитель английского языка МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1» 

  5.Ельчанинова Елена Тимофеевна, учитель английского языка МБОУ «Пятницкая 

СОШ» 

по немецкому языку 

 1.Пьяникина Зинаида Ивановна, методист МЦОКО 

 2.Кореева Галина Васильевна, учитель иностранного языка МБОУ «Ютановская 

СОШ» 

 3.Максименко Людмила Ивановна, учитель немецкого языка МБОУ 

«Фощеватовская СОШ»  

 4.Грецова Людмила Сергеевна, учитель немецкого языка МБОУ «Голофеевская  

ООШ» 

по французскому языку 

 1 Пьяникина Зинаида Ивановна, методист МЦОКО 

 2.Лебединская Людмила Николаевна, учитель французского языка МБОУ 

«Погромская СОШ» 

 3.Приходько Лариса Васильевна, учитель французского языка МБОУ «Погромская 

СОШ» 

по физике 

 1 Пьяникина Зинаида Ивановна, методист МЦОКО 

 2.Косторных Елена Николаевна, учитель физики МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2» 

 3.Шамраева Светлана Николаевна, учитель физики  МБОУ «Пятницкая  СОШ» 

 4.Остапенко Нина  Петровна, учитель физики МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

 5.Вартанян Марина Анатольевна, учитель физики МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1» 

          6.Липенская Олеся Юрьевна , учитель физики  МБОУ 

« Староивановская СОШ» 

по технологии (обслуживающий труд) 

 1. Пьяникина Зинаида Ивановна, методист МЦОКО 

 2.Морева Светлана Ивановна, учитель технологии МБОУ «Пятницкая СОШ » 



 3.Павлоцкая Наталья Николаевна, учитель технологии МБОУ «Староивановская 

СОШ» 

 4.Пышная Елена Владимировна, учитель технологии МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1» 

 5.Коноваленко Марина Васильевна, учитель технологии МБОУ «Ютановская 

СОШ» 

по технологии (технический труд) 

 1. Пьяникина Зинаида Ивановна, методист МЦОКО 

 2.Блохин Александр Владимирович, учитель технологии МБОУ «Пятницкая  

СОШ».  

 3.Бут Сергей Николаевич, учитель технологии МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

 4.Денисов Леонид Андреевич, учитель технологии МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2» 

 5.Сафонов Николай Николаевич, учитель технологии МБОУ «Фощеватовская 

СОШ» 

по математике  

 1.Карагодина Наталья Александровна, и.о. директора МЦОКО 

 2.Косолапова Елена Васильевна, учитель математики МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1» 

 3.Махиборода Антонина Ивановна, учитель математики МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1» 

          4.Савина Людмила Николаевна, учитель математики МБОУ «Пятницкая СОШ» 

5.Лысенко Тамара Алексеевна, учитель математики МБОУ «Ютановская СОШ» 

6.Керженцева Татьяна Владимировна, учитель математики МБОУ «Пятницкая 

СОШ» 

7.Оробинская Светлана Александровна, учитель математики МБОУ «Пятницкая 

СОШ» 

8.Романова Ольга Петровна, учитель математики МБОУ «Шидловская ООШ» 

9.Шевченко Нина Васильевна, учитель математики МБОУ «Погромская СОШ» 

по химии 

 1.Давыденко Людмила Александровна, методист МЦОКО 

 2.Криушичева Татьяна Владимировна, учитель химии МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1» 

 3.Ахновская Наталья Сергеевна, учитель химии МБОУ «Волоконовская СОШ №2»       

 4.Матѐрка Светлана Витальевна, учитель химии МБОУ «Борисовская ООШ» 

          5.Фѐдорова Наталья Викторовна,   учитель химии МБОУ «Пятницкая СОШ» 

          6.Вакуленко Инна Николаевна, учитель химии МБОУ «Погромская СОШ» 

         7.Кириленко Зоя Ивановна, учитель химии МБОУ «Староивановская СОШ» 

по биологии 

 1. Давыденко Людмила  Александровна, методист МЦОКО  

 2.Кащенко Наталья Сергеевна, учитель биологии МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1» 

 3.Павлоцкая Наталья Николаевна, учитель биологии МБОУ «Староивановская  

СОШ» 

 4.Андрющенко Татьяна Ивановна, учитель биологии МБОУ «Погромская  СОШ» 

         5.Деркачѐва Елена Михайловна, учитель биологии МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1» 

         6.Чуркина Елена Ивановна, учитель биологии МБОУ «Пятницкая СОШ» 

         7. Салькова Людмила  Павловна,  учитель биологии МБОУ «Покровская СОШ» 

по искусству (МХК)  

 1. Давыденко Людмила  Александровна, методист МЦОКО 



 2.Корнева Наталья Васильевна, учитель МХК МБОУ «Пятницкая СОШ» 

 3.Гончарова Маргарита Ивановна, учитель МХК МБОУ «Волоконовская СОШ№2» 

          4.Сорокина Татьяна Викторовна, учитель МХК МБОУ «Волоконовская СОШ№1» 

          5.Остахова Лариса Леонидовна, учитель МХК МБОУ «Ютановская СОШ» 

по обществознанию 

 1.Голочалова Лариса Викторовна, методист МЦОКО 

 2.Гаевая Людмила Петровна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Волоконовская СОШ №2» 

3.Винограденко Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Тишанская СОШ» 

          4.Филиппова Надежда Антоновна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Фощеватовская   СОШ» 

          5.Сильченко Наталья Леонидовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Грушевская ООШ». 

по истории  

 1.Голочалова Лариса Викторовна, методист МЦОКО 

 2.Севостьянова Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Пятницкая  СОШ» 

3.Головина Олеся Витальевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Волоконовская СОШ №2» 

 4.Рябинина Светлана Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 

          5.Романченко Галина  Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Волчье- Александровская СОШ» 

по праву 

1. Голочалова Лариса Викторовна, методист МЦОКО 

2.Мазарова Валентина Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Староивановская СОШ» 

 3.Пинижанинова Татьяна Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Пятницкая СОШ» 

          4.Терещенко Михаил Анатольевич, учитель истории и обществознания  

по экономике 

1.Голочалова Лариса Викторовна, методист МЦОКО 

2.Колесников Александр Иванович, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Ютановская СОШ» 

3.Шамраев Дмитрий Валерьевич, учитель истории и обществознания МБОУ 

«Пятницкая СОШ» 

по географии 

 1. Рябенко Татьяна Николаевна, методист МЦОКО 

 2.Бондаренко Ольга Алексеевна, учитель географии МБОУ «Ютановская СОШ» 

           3.Репетунова Ольга Григорьевна, учитель географии МБОУ «Староивановская 

СОШ» 

 4.Фирсова Ольга Анатольевна, учитель географии МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1» 

 5.Долинская Лариса Николаевна, учитель географии МБОУ «Волоконовская  СОШ 

№2» 

          6.Пантелеева Оксана Викторовна, учитель географии МБОУ «Пятницкая СОШ» 

по физической культуре 

 1.Рябенко Татьяна Николаевна, методист МЦОКО 

 2.Косолапов Николай Владимирович, учитель физической культуры МБОУ 

«Пятницкая  СОШ» 

3.Криушичев Николай Михайлович, учитель физической культуры МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 



4.Потехин Виктор Васильевич, учитель физической культуры  МБОУ «Грушевская 

ООШ» 

5.Белоусова Елена Ивановна, учитель физической культуры МБОУ Покровская 

СОШ» 

6.Бугаев Олег Ильич, учитель физической культуры МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2» 

7.Щуров Юрий Викторович, учитель физической культуры МБОУ «Погромская 

СОШ » 

 8.Иваненко Виктор Андреевич, учитель физической культуры МБОУ «Ютановская 

СОШ » 

по основам безопасности жизнедеятельности 

 1. Рябенко Татьяна Николаевна, методист МЦОКО 

 2. Сальков Михаил Иванович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«Покровская СОШ» 

 3.Лихоманов Олег Яковлевич, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«Волоконовская  СОШ №2» 

 4.Хаустов Владимир Степанович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«Фощеватовская  СОШ»  

 5. Гордиенко Светлана Николаевна, учитель ОБЖ МБОУ «Шидловская ООШ» 

           6.Гусев Игорь Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«Староивановская  СОШ»  

           7.Фролов Сергей Михайлович, учитель преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

«Тишанская СОШ»  

по информатике и ИКТ 

 1. Рябенко Татьяна Николаевна, методист МЦОКО 

  2.Бугакова Ольга Алексеевна, учитель информатики и ИКТ МБОУ 

«Староивановская СОШ» 

 3.Косолапова Елена Васильевна, учитель информатики и ИКТ  МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 

 4.Панова Елена Петровна, учитель информатики и ИКТ МБОУ «Волоконовская 

СОШ №2» 

           5.Лубенцова  Елена Анатольевна, учитель информатики и ИКТ  МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 

           6.Хихлушка Наталья Валентиновна, учитель информатики и ИКТ  МБОУ «Волчье-

Александровская СОШ » 

          7.Морозова Жанна Ивановна, учитель информатики и ИКТ  МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1» 

          8.Вартанян Марина Анатольевна, учитель информатики и ИКТ  МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 

по русскому языку 

 1. Рябенко Татьяна Николаевна, методист МЦОКО 

 2. Дорохова Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Пятницкая СОШ» 

 3.Середа Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1» 

 4. Кротова Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «В-

Александровская СОШ»    

 5.Курганская Жанна Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Волоконовская СОШ №1»    

           6.Дедяева Нина Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Пятницкая СОШ» 



         7.Лубенцова Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «В-

Александровская СОШ»    

по литературе 

 1. Рябенко Татьяна Николаевна, методист МЦОКО 

 2.Морозова Алла Станиславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Погромская СОШ» 

 3.Хворостяная Светлана Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Волоконовская   СОШ №2»       

 4.Алейникова Виктория Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Пятницкая СОШ»  

          5. Ганилова Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «В-

Александровская СОШ»    

           6. Михайлова Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Пятницкая СОШ»  

по астрономии 

 1.Рябенко Татьяна Николаевна, методист МЦОКО 

 2. Будько Галина Викторовна, учитель физики МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

 3.Фролов Сергей Михайлович, учитель физики МБОУ «Тишанская СОШ» 

 4.Шевченко Михаил Васильевич, учитель физики МБОУ «Погромская СОШ» 

         5. Горбатенко Владимир Васильевич, учитель физики МБОУ «Волчье-

Александровская  СОШ» 

по экологии  

 1.Рябенко Татьяна Николаевна, методист МЦОКО 

 2.Чуркина Елена Ивановна, учитель экологии МБОУ «Пятницкая  СОШ»  

 3.Салькова Людмила Павловна, учитель экологии МБОУ «Покровская СОШ»  

 4.Попова Алла Николаевна, учитель экологии МБОУ «Шидловская ООШ» 

            5.Савина Татьяна Владимировна, учитель биологии МБОУ «Ютановская СОШ» 

  
Приложение №4 

  к приказу управления образования  

          от 12.09.2016г. №1003 

График 

направления уполномоченных представителей управления образования 

для обеспечения контроля за проведением школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

Дата проведения Наименование ОУ Ф.И.О. представителей 

16 сентября -21 октября МБОУ «Волоконовская СОШ №1 Степовая Г.Д  

Водянова Е.Е. 

Чуркина Е.В. 

Чуканов А.С. 

Ильченко Т.А. 

Карагодина Н.А. 

Дробышева Т.А. 

Шилова О.С. 

Пьяникина З.И. 

Рябенко Т.Н. 

Голочалова Л.В. 

Давыденко Л.А. 

Ляпина О.Н. 

16 сентября -21 октября МБОУ «Волоконовская СОШ №2 

16 сентября- 21 октября МБОУ «В-Александровская СОШ» 

16 сентября- 21 октября МБОУ « Покровская  СОШ» 

16 сентября -21 октября МБОУ «Пятницкая СОШ» 

16 сентября- 21 октября МБОУ «Погромская СОШ» 

16 сентября -21 октября МБОУ «Староивановская СОШ» 

16 сентября -21 октября МБОУ «Тишанская СОШ» 

16 сентября -21 октября МБОУ «Фощеватовская СОШ» 

16 сентября -21 октября МБОУ «Ютановская СОШ» 

16 сентября -21 октября МБОУ «Борисовская ООШ» 

16 сентября -21 октября МБОУ «Грушевская СОШ» 

16 сентября -21 октября МБОУ «Репьевская СОШ» 

16 сентября -21 октября МБОУ «Шидловская ООШ» 

16 сентября -21 октября МБОУ «Голофеевская ООШ» 

16 сентября -21 октября МБОУ «Афоньевская ООШ» 



 

Приложение №5 

к приказу управления образования  

от 12.09.2016г. №1003 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

МБОУ «Волоконовская СОШ №1» 

                                                                                                

по английскому языку 

Председатель жюри: Старцева Е.В. 

Члены жюри: Штырба Е.Е., Бондаренко Г.Ф., Алиева О.В. Степаненко Е.Д. 

по обществознанию 

Председатель жюри: Рябинина С.А. 

Члены жюри: Шарикова Л.А., Никитина И.А., Махиборода А.П. 

по истории  

Председатель жюри: Рябинина С.А. 

Члены жюри: Шарикова Л.А., Никитина И.А., Махиборода А.П. 

 по праву  
Председатель жюри: Рябинина С.А. 

Члены жюри: Шарикова Л.А., Никитина И.А., Махиборода А.П. 

по географии 

Председатель жюри: Фирсова О.А.  

Члены жюри: Кащенко Н.С., Деркачева Е.М. 

по экономике 

Председатель жюри: Рябинина С.А. 

Члены жюри: Шарикова Л.А., Никитина И.А., Махиборода А.П. 

по физической культуре 

Председатель жюри: Криушичев Н.М.  

Члены жюри:  Ухватов А.В., Ермашов И.А., Сильченко А.Б. , Голобородько А.В. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Мухин Ю.А. 

Члены жюри:  Бут С.Н., Голобородько А.В. 

по физике 

Председатель жюри: Вартанян М.А. 

Члены жюри:  Будько Г.В., Морозова Ж.И.   

по информатике и ИКТ 

Председатель жюри: Косолапова Е.В. 

Члены жюри:  Морозова Ж.И., Вартанян М.А., Лубенцова Е.А. 

по русскому языку 

Председатель жюри: Середа Л.В. 

Члены жюри: Щупко Т.В., Курганская Ж.А., Алейникова С.Ю., Кулясова О.К.  

по литературе 

Председатель жюри: Середа Л.В. 

Члены жюри: Щупко Т.В., Курганская Ж.А., Алейникова С.Ю., Кулясова О.К.   

по химии 

Председатель жюри: Криушичева Т.В. 

Члены жюри:  Деркачева Е.М., Кащенко Н.С.  

по биологии 

Председатель жюри: Деркачева Е.М.,  

Члены жюри:  Криушичева Т.В., Кащенко Н.С.  

по математике  

Председатель жюри: Рыбалко К.А. 

Члены жюри:  Морозова Ж.И., Махиборода А.И., Косолапова Е.В., Лубенцова Е.А. 



по астрономии 

Председатель жюри: Вартанян М.А. 

Члены жюри:  Будько Г.В., Лубенцова Е.А. 

по экологии  

Председатель жюри: Кащенко Н.С. 

Члены жюри:  Криушичева Т.В., Фирсова О.А., Деркачева Е.М., 

по технологии (обслуживающий труд) 

Председатель жюри: Пышная Е.В. 

Члены жюри: Рыкалова Е.Н., Бут С.Н. 

по технологии (технический труд) 

Председатель жюри: Бут С.Н. 

Члены жюри: Пышная Е.В., Мухин Ю.А.. 

по искусству  (МХК) 
Председатель жюри: Сорокина Т.В. 

Члены жюри: Пышная Е.В., Фирсова О.А.  

 

МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

по физике 

Председатель жюри: Косторных Е.Н. 

Члены жюри: Остапенко Н.П., Лихоманов О.Я. 

по экологии 

Председатель жюри: Ахновская Н.С. 

Члены жюри:  Степаненко В.И., Долинская Л.Н. 

по истории 
Председатель жюри:Гаевая Л.П.  

Члены жюри: Терещенко М.А., Головина О.В. 

по географии 

Председатель жюри: Долинская Л.Н. 

Члены жюри: Степаненко В.И., Фесенко Ю.С. 

по праву 
Председатель жюри: Гаевая Л.П. 

Члены жюри: Терещенко М.А., Головина О.В. 

по английскому языку 

Председатель жюри: Ахтырская Т.А. 

Члены жюри: Колтунова А.А., Уколова М.Н. 

по искусству  (МХК) 
Председатель жюри: Гончарова М.И. 

Члены жюри: Гаевая Л.П., Лемешева С.Г. 

по русскому языку 
Председатель жюри: Хворостяная С.В. 

Члены жюри: Ермошенко Т.И., Митусова Г.П. 

Горбачѐва М.Н., Корытченко Т.Н., Лысенко С.М. 

по обществознанию 
Председатель жюри: Гаевая Л.П. 

Члены жюри: Терещенко М.А., Головина О.В. 

по экономике 

Председатель жюри: Ерзов В.С.  

Члены жюри: Савина Н.Н., Гаевая Л.П. 

по математике 

Председатель жюри: Щеблыкина С.В.  

Члены жюри: Панова Е.П., Лихоманова Т.В. 

Горбачѐва М.Н., Лаверченко О.В., Лысенко С.М. 

по литературе 
Председатель жюри: Панфилова Л.А. 



Члены жюри: Алтухова Т.И., Хворостяная С.В. 

по физической культуре 

Председатель жюри: Бугаев О.И.  

Члены жюри: Павленко А.А., Борвенко Д.В. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Лихоманов О.Я.  

Члены жюри: Савина Н.Н., Денисов Л.А. 

по биологии 
Председатель жюри: Степаненко В.И.  

Члены жюри: Фесенко Ю.С., Долинская Л.Н. 

по технологии 
Председатель жюри: Савина Н.Н.  

Члены жюри: Денисов Л.А., Мирошниченко А.М. 

по информатике и ИКТ 
Председатель жюри: Лихоманова Т.В. 

Члены жюри: Панова Е.П., Косторных Е.Н. 

по химии 
Председатель жюри: Ахновская Н.С.  

Члены жюри: Степаненко В.И., Долинская Л.Н. 

по астрономии 

Председатель жюри: Косторных Е.Н.  

Члены жюри: Щеблыкина С.В., Лихоманов О.Я. 

 

МБОУ «Волчье – Александровская СОШ»  

по английскому языку 

Председатель жюри: Волкова О.Н. 

Члены жюри: Кротова Л.Н., Ганилова Н.В. 

по обществознанию 

Председатель жюри: Романченко Г. А. 

Члены жюри: Первов И.В., Лубенцова Т.В. 

по истории  

Председатель жюри: Романченко Г. А. 

Члены жюри: Первов И.В., Лубенцова Т.В. 

по праву 

Председатель жюри: Романченко Г.А. 

Члены жюри: Первов И.В., Лубенцова Т.В. 

по географии 

Председатель жюри: Постникова С. В. 

Члены жюри: Кононенко Л. И., Хихлушка Н.В. 

по экономике 

Председатель жюри: Романченко Г. А. 

Члены жюри: Первов И.В., Лубенцова Т.В. 

по физической культуре 

Председатель жюри: Волков М.А. 

Члены жюри: Горбатенко В.В., Хихлушка Н.В. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Горбатенко В.В. 

Члены жюри: Волков М.А., Хихлушка Н.В. 

по физике 

Председатель жюри: Хихлушка Н.В. 

Члены жюри: Горбатенко В.В., Телушкина Г.И. 

по информатике и ИКТ 

Председатель жюри: Хихлушка Н.В. 

Члены жюри: Горбатенко В.В., Телушкина Г.И. 



по русскому языку 

Председатель жюри: Ганилова Н.В. 

Члены жюри: Лубенцова Т.В., Кротова Л.В. 

по литературе 

Председатель жюри: Ганилова Н.В. 

Члены жюри: Лубенцова Т.В., Кротова Л.В. 

по химии 

Председатель жюри: Постникова С.В. 

Члены жюри: Кононенко Л.И., Хихлушка Н.В. 

по биологии 

Председатель жюри: Постникова С.В. 

Члены жюри: Кононенко Л.И., Хихлушка Н.В. 

по математике  

Председатель жюри: Телушкина Г.И. 

Члены жюри: Степовая Л.В., Хихлушка Н.В. 

по астрономии 

Председатель жюри: Хихлушка Н.В. 

Члены жюри: Горбатенко В.В., Постникова С. В. 

по экологии  

Председатель жюри: Постникова С.В. 

Члены жюри: Кононенко Л.И., Хихлушка Н.В. 

по технологии (обслуживающий труд) 

Председатель жюри: Аничина Н.Н. 

Члены жюри: Кулик О.А., Кузьминова Н.В. 

по искусству (МХК)  

Председатель жюри: Аничина Н.Н. 

Члены жюри: Лубенцова Т.В., Кузьминова Н.В. 

 

МБОУ «Погромская СОШ» 

 по физике 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри: Шевченко М.В., Шевченко Н.В. 

по экологии 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри: Андрющенко Т.И, Дворниченко Е.А. 

по  технологии 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри: Андрющенко Т.И, Приходько В.И. 

по географии 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:  Хлыстова С.А., Приходько Л.В. 

по праву 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:  Вакуленко И.Н.,  Приходько В.И. 

 по искусству (МХК) 

Председатель жюри: Полещенко Л.В.  

Члены жюри:  Дворниченко О.Ю, Хлыстова С.А. 

по французскому языку 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:  Лебединская Л.Н., Приходько Л.В. 

по биологии 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:  Андрющенко Т.И., Вакуленко И.Н. 

по обществознанию 



Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:  Дворниченко О.Ю., Приходько В.И. 

по информатике и ИКТ 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:  Дворниченко О.Ю., Фоминых С.С. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:   Кравченко Ю.С., Щуров Ю.В. 

по русскому языку 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри: Пахомкина В.В., Морозова А.С. 

по математике 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:   Шевченко Н.В., Шевченко М.В. 

по литературе 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:  Пахомкина В.В., Морозова А.С. 

по физической культуре 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:  Щуров Ю.В., Фоминых С.С. 

по истории 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:  Вакуленко И.Н., Приходько В.И. 

по химии 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:  Андрющенко Т.И, Вакуленко И.Н. 

по астрономии 

Председатель жюри: Полещенко Л.В. 

Члены жюри:  Шевченко Н.В., Шевченко М.В. 

по экономике  
Председатель жюри: Полещенко Л.В.  

Члены жюри:  Дворниченко О.Ю., Приходько В.И. 

 

МБОУ «Покровская СОШ» 

по биологии 

Председатель жюри: Салькова Л.П. 

Члены жюри: Потехина Н.В., Штоколова Н.В. 

по экологии 

Председатель жюри: Салькова Л.П. 

Члены жюри: Потехина Н.В., Сазонова Л.М. 

по русскому языку 

Председатель жюри: Кобзева Т.И. 

Члены жюри: Уколова В.И., Шипилова Е.И. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Сальков М.И. 

Члены жюри: Сазонова Л.М., Штоколова Н.В. 

по информатике и ИКТ 

Председатель жюри: Хухрянская М.П. 

Члены жюри: Белоусова Ю.Н., Иванова Г.П. 

по обществознанию 

Председатель жюри: Харебина И.М. 

Члены жюри: Кириллова Е.Н., Коростылева Л.Н. 

по астрономии 

Председатель жюри: Хухрянская М.П. 



Члены жюри: Белоусова Ю.Н., Иванова Г.П. 

по истории 

Председатель жюри: Харебина И.М. 

Члены жюри: Кириллова Е.Н., Коростылева Л.Н. 

по экономике 

Председатель жюри: Харебина И.М. 

Члены жюри: Кириллова Е.Н., Потехина Н.В. 

по английскому языку 

Председатель жюри: Коростылева Л.Н. 

Члены жюри: Харьковская О.Н., Белоусова Ю.Н. 

по литературе 

Председатель жюри: Кобзева Т.И. 

Члены жюри: Уколова В.И., Шипилова Е. И. 

по географии 

Председатель жюри: Салькова Л.П. 

Члены жюри: Потехина Н.В., Штоколова Н.В. 

по химии 

Председатель жюри: Салькова Л.П. 

Члены жюри: Иванова Г.П., Хухрянская М.П. 

по математике 

Председатель жюри: Хухрянская М.П. 

Члены жюри: Белоусова Ю.Н., Иванова Г.П. 

по праву 

Председатель жюри: Харебина И.М. 

Члены жюри: Кириллова Е.Н., Шипилова Е.И. 

по искусству 

Председатель жюри: Харебина И.М. 

Члены жюри: Шипилова Е.И., Штоколова Н.В. 

по технологии 

Председатель жюри: Харьковская О.Н. 

Члены жюри: Штоколова Н.В., Смеянова Т.В. 

по физической культуре 

Председатель жюри: Белоусова Е.И. 

Члены жюри: Сальков М.И., Сазонова Л.М. 

по физике 

Председатель жюри: Хухрянская М.П. 

Члены жюри: Белоусова Ю.Н., Иванова Г.П. 

 

МБОУ «Пятницкая СОШ» 

по английскому языку 

Председатель жюри:  Ельчанинова Е.Т. 

Члены жюри:  Золикова А.О.,Глушкова Т.А. 

по обществознанию 

Председатель жюри:  Севостьянова Н.В. 

Члены жюри:  Шамраев Д.В., Пинижанинова Т.И. 

по истории 

Председатель жюри:  Шамраев Д.В. 

Члены жюри:  Пинижанинова Т.И., Севостьянова Н.В. 

по праву 

Председатель жюри:  Пинижанинова Т.И., 

Члены жюри: Севастьянова Н.В., Шамраев Д.В. 

по географии 

Председатель жюри:  Пантелеева О.В. 

Члены жюри:  Блохин А.В., Придворова О.М. 



по экономике 

Председатель жюри:  Керженцева Т.В. 

Члены жюри:  Оробинская С.А., Шамраев Д.В. 

по физической культуре 

Председатель жюри:  Титовская Н.В. 

Члены жюри:  Косолапов Н.В., Онищенко С.С. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри:  Онищенко С.С. 

Члены жюри:  Блохин А.В., Морева С.И. 

по физике 

Председатель жюри:  Шамраева С.Н. 

Члены жюри:  Федорова Н.В., Тупикина Л.А. 

по информатике и ИКТ 

Председатель жюри:  Горленко Т.Н. 

Члены жюри:  Савина Л.Н., Оробинская С.А. 

по русскому языку 

Председатель жюри:  Дедяева Н.А. 

Члены жюри:  Михайлова Н.Н., Алейникова В.А. 

по литературе 

Председатель жюри:  Дедяева Н.Н. 

Члены жюри:  Алейникова В.А., Михайлова Н.Н. 

по химии 

Председатель жюри:  Федорова Н.В. 

Члены жюри:  Чуркина Е.И., Пантелеева О.В. 

по биологии 

Председатель жюри:  Чуркина Е.И. 

Члены жюри: Пантелеева О.В., Блохин А.В. 

по математике 

Председатель жюри:  Савина Л.Н. 

Члены жюри:  Горленко Т.Н., Керженцева Т.В. 

по астрономии 

Председатель жюри:  Шамраева С.Н. 

Члены жюри:  Керженцева Т.В., Оробинская С.А. 

по экологии 

Председатель жюри:  Чуркина Е.И. 

Члены жюри:  Пантелеева О.В., Федорова Н.В. 

по технологии 

Председатель жюри:  Морева С.И. 

Члены жюри:   Блохин А.В.,  Губин Ф.И. 

по искусству (МХК) 

Председатель жюри:  Корнева Н.В. 

Члены жюри: Евсеенко В.Н., Сильченко Н.В. 

МБОУ «Староивановская СОШ» 

по английскому  язык 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Шаповалова Н.Ю.,  Цветкова Е.Н. 

по физике 

Председатель жюри: Липенская О.Ю. 

Члены жюри: Зубкова Н.В., Бугакова О.А. 

по экологии  

Председатель жюри: Павлоцкая Н.Н.  

Члены жюри: Кириленко З.И., Демьяненко Ю.А.   



по истории  

Председатель жюри: Мазарова В.И.   

Члены жюри: Хихлушка В.Н.,Жигарева Е.А. 

по географии  

Председатель жюри: Репетунова О.Г. 

Члены жюри: Павлоцкая Н.Н., Мазарова В.И. 

по праву 

Председатель жюри: Мазарова В.И.   

Члены жюри: Хихлушка В.Н., Скворцова В.М. 

по английскому языку 

Председатель жюри: Зубкова Н.В. 

Члены жюри: Легздина О.С., Мазарова В.И. 

по искусству (МХК) 

Председатель жюри: Хихлушка В.Н. 

Члены жюри: Жигарева Е.А., Мазарова В.И. 

по русскому  языку 

Председатель жюри:  Скворцова В.М. 

Члены жюри: Роженкова Н.Л., Жигарева Е.А. 

по обществознанию 

Председатель жюри:  Мазарова В.И. 

Члены жюри: Хихлушка В.Н., Роженкова Н.Л.   

по экономике 

Председатель жюри:  Мазарова В.И. 

Члены жюри: Хихлушка В.Н., Зубкова Н.В. 

по математике 

Председатель жюри:  Липенская О.Ю. 

Члены жюри: Анисимова Л.Н., Бугакова О.А. 

по литературе 

Председатель жюри:  Скворцова В.М. 

Члены жюри: Роженкова Н.Л.,  Жигарева Е.А.   

по физической  культуре 

Председатель жюри:  Сергеев Е.А. 

Члены жюри: Гусев И.В., Щербаков И.С. 

по основам  безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри:  Гусев И.В. 

Члены жюри: Сергеев Е.А., Щербаков И.С. 

по биологии  

Председатель жюри:  Павлоцкая Н.Н. 

Члены жюри: Кириленко З.И., Демьяненко Ю.А. 

по технологии 

Председатель жюри:  Павлоцкая Н.Н. 

Члены жюри: Демьяненко Ю.А., Гусев И.В. 

по информатике и ИКТ 

Председатель жюри:  Липенская О.Ю. 

Члены жюри: Бугакова О.А., Щербаков И.С. 

по химии 

Председатель жюри:  Кириленко З.И. 

Члены жюри: Павлоцкая Н.Н., Демьяненко Ю.А. 

по астрономии 

Председатель жюри:  Липенская О.Ю. 

Члены жюри: Зубкова Н.В., Бугакова О.А. 

 

МБОУ «Тишанская СОШ»  

по английскому языку 



Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Дронова Е.А.,  Мацак И.А., Фролова Е.П. 

по обществознанию  

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Винограденко Т.В.,  Фролова Н.П., Мацак И.А.  

по истории 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Винограденко Т.В., Фролова Н.П., Мацак И.А.  

по праву 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Винограденко Т.В., Фролова Н.П., Мацак И.А.  

по географии 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Хижняк Н.А.,  Погорелова Т.М., Шевченко Л.Н. 

по экономике 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Погорелова Л.И., Хижняк Н.А., Фролов С.М. 

по физической культуре  

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Решетняк А.И.,  Фролов С.М., Погорелова Т.М. 

по основам безопасности жизнедеятельности  

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Фролов С.М.,  Решетняк А.И., Погорелова Т.М.  

по физике 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Фролов С.М., Водопьянова А.В., Погорелова Л.И.  

по информатике и ИКТ 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Хижняк Н.А.,  Погорелова Л.И., Водопьянова А.В.  

по русскому языку 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Мацак И.А.,  Фролова Е.П.,  Федосеенко Н.В.  

по литературе 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Мацак И.А.,  Фролова Е.П.,  Федосеенко Н.В.  

по химии 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Погорелова Т.М., Хижняк Н.А.  

по биологии 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Погорелова Т.М.,  Федосенко Н.В., Хижняк Н.А.  

по экологии 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Погорелова Т.М.,  Шевченко Л.Н.,  Хижняк Н.А.  

по искусству (МХК) 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Погорелова Л.И., Винограденко Т.В., Водопьянова А.В.  

по математике 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Погорелова Л.И.,  Водопьянова А.В., Фролов С.М. 

по немецкому языку 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Хижняк Н.А.,  Дронова Е.А.,  Мацак И.А.  

по технологии 



Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Погорелова Т.М.,  Федосенко Н.В.,  Дронова Е.А.  

по астрономии 

Председатель жюри: Бабешко Е.О. 

Члены жюри: Фролов С.М., Водопьянова А.В.,  Погорелова Л.И.  

 

МБОУ «Фощеватовская  СОШ» 

по физике  

Председатель жюри: Дрючкова  Н.В.   

Члены жюри: Сафонова  А.С., Попова  Ж.А.  

по экологии  

Председатель жюри: Карпушина  Е.Н.   

Члены жюри: Цырульников  В.Н., Филиппова  Н.А.  

по истории 

Председатель жюри: Папанов  А.А.  

Члены жюри: Филиппова  Н.А., Хаустов  В.С.  

по географии  

Председатель жюри: Карпушина  Е.Н.   

Члены жюри: Цырульников  В.Н., Сафонова  В.Н.   

по праву  

Председатель жюри: Филиппова  Н.А.  

Члены жюри: Папанов  А.А., Хаустов  В.С.  

по искусство (МХК)  

Председатель жюри: Сафонов  Н.Н.  

Члены жюри: Филиппова  Н.А., Сафонова  А.С.  

по русскому языку  

Председатель жюри: Носуленко И.В.  

Члены жюри: Денисова  А.С., Шенцева  В.В.   

по обществознанию  

Председатель жюри: Филиппова  Н.А.  

Члены жюри: Папанов  А.А., Хаустов  В.С.  

по экономике  

Председатель жюри: Филиппова  Н.А.  

Члены жюри: Папанов  А.А., Хаустов  В.С.  

по математике  

Председатель жюри: Дрючкова  Н.В.   

Члены жюри: Сафонова  А.С., Попова  Ж.А.  

по литературе 

Председатель жюри: Носуленко И.В.  

Члены жюри: Денисова  А.С., Цырульникова  А.А.    

по физической  культуре  

Председатель жюри: Калинин  В.Н.   

Члены жюри: Хаустов  В.С., Папанов  А.А.   

по немецкому  языку 

Председатель жюри: Максименко Л.И.  

Члены жюри: Носуленко  И.В., Дикарева  А.Д.   

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Хаустов  В.С.  

Члены жюри: Калинин  В.Н., Папанов  А.А.   

по биологии   

Председатель жюри: Карпушина  Е.Н.   

Члены жюри: Цырульников  В.Н., Максименко Л.И.  

по технологии  

Председатель жюри: Сафонов  Н.Н.  



Члены жюри: Сафонова  В.Н., Дикарева  А.Д.  

по информатике и ИКТ  

Председатель жюри: Дрючкова  Н.В.   

Члены жюри: Сафонова  А.С., Попова  Ж.А.  

по химии  

Председатель жюри: Цырульников  В.Н.  

Члены жюри: Карпушина  Е.Н., Попова  Ж.А.  

по астрономии  

Председатель жюри: Дрючкова  Н.В.   

Члены жюри: Сафонова  А.С., Попова  Ж.А.  

 

МБОУ «Ютановская СОШ» 

по физике 

Председатель жюри: Темникова И.Н. 

Члены жюри: Жменя А.А., Коноваленко М.В. 

по экологии 

Председатель жюри: Савина Т.В. 

Члены жюри: Бондаренко О.А., Коноваленко М.В. 

по истории 

Председатель жюри: Колесников А.И. 

Члены жюри: Пашнев А.Н., Шульгов О.А. 

по географии  

Председатель жюри: Бондаренко О.А. 

Члены жюри: Савина Т.В., Коноваленко М.В. 

по праву 

Председатель жюри: Колесников А.И. 

Члены жюри: Пашнев А.Н., Шульгов О.А. 

по английскому языку 

Председатель жюри: Кореева Г.В. 

Члены жюри:  Усикова А.В., Болдорева Н.С. 

по искусству (МХК) 

Председатель жюри: Остахова Л.Л. 

Члены жюри: Кузенко О.М., Колесников А.И. 

по русскому языку 

Председатель жюри: Стародубцева Л.В. 

Члены жюри: Болдорева Н.С., Усикова А.В. 

по обществознанию 

Председатель жюри: Колесников А.И. 

Члены жюри: Пашнев А.Н., Шульгов О.А. 

по экономике 

Председатель жюри: Колесников А. И. 

Члены жюри: Пашнев А.Н., Лысенко Т.А. 

по математике 

Председатель жюри: Лысенко Т.А. 

Члены жюри: Темникова И.Н., Коноваленко М.В. 

по литературе 

Председатель жюри: Стародубцева Л.В. 

Члены жюри: Болдорева Н.С., Агаркова О.В. 

по физической культуре 

Председатель жюри: Иваненко В.А. 

Члены жюри: Величко И.О., Шульгов О.А. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Шульгов О.А. 

Члены жюри: Иваненко В. А., Величко И.О. 



по биологии  

Председатель жюри: Савина Т.В. 

Члены жюри: Бондаренко О.А., Коноваленко М.В. 

по технологии 

Председатель жюри: Шульгов О.А. 

Члены жюри: Коноваленко М.В., Савина Т.В. 

по информатике и ИКТ 

Председатель жюри: Лысенко Т.А. 

Члены жюри: Темникова И.Н., Коноваленко М.В. 

по химии 

Председатель жюри: Савина Т.В. 

Члены жюри: Бондаренко О.А., Жменя А.А. 

по астрономии 

Председатель жюри: Жменя А.А. 

Члены жюри: Темникова И.Н., Бондаренко О.А. 

 

МБОУ «Афоньевская ООШ» 

по английскому  языку 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Шаповалова Н.Ю.,  Цветкова Е.Н. 

по астрономии 

Председатель жюри:  Скурятина О.В. 

Члены жюри: Дмитриева М.В., Скурятин М.В. 

по биологии 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Сапрыкина С.И.,  Дмитриева М.В. 

по географии 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри Дмитриева М.В., Сапрыкина С.И.  

по информатике и ИКТ 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Дмитриева М.В.,  Емченко И.Н. 

по искусству (МХК) 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Куприна Т.А.,  Дмитриева М.В. 

по истории 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Скурятин М.В.Дмитриева М.В.  

по литературе   

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Цветкова Е.Н.,  Надольная Л.Н. 

по математике 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Емченко И.Н., Надольная Л.Н. 

по обществознанию 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Скурятин М.В.,  Емченкео И.Н. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри:  Дмитриева М.В., Скурятин М.В. 

по  праву 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Скурятин М.В.,  Емченкео И.Н. 

по русскому языку 



Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Цветкова Е.Н., Надольная Л.Н. 

по физике 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Дмитриева М.В.,  Емченко И.Н. 

по физической культуре 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Скурятин М.В., .Цветкова Е.Н. 

по химии  

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Сапрыкина С.И.,  Емченко И.Н. 

по экологии 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Дмитриева М.В.,  Сапрыкина С.И. 

по экономике 

Председатель жюри: Скурятина О.В. 

Члены жюри: Скурятин М.В.,  Емченко И.Н. 

 

МБОУ «Борисовская ООШ» 

по физике 

Председатель жюри: Матерка С. В. 

Члены жюри: Голобородько И.И., Спильник Л. А.  

по  экологии 

Председатель жюри: Матерка С. В. 

 Члены жюри: Голобородько И.И., Спильник Л. А. 

по истории 

Председатель жюри: Голобородько И.И. 

Члены жюри: Макоед Н.В., Спильник Л. А. 

по географии 

Председатель жюри: Голобородько И.И. 

Члены жюри: Макоед Н.В., Спильник Л. А. 

по праву 

Председатель жюри: Голобородько И.И. 

Члены жюри: Макоед Н.В., Спильник Л. А. 

по английскому   языку 

Председатель жюри: Спильник Л. А. 

Члены жюри: Макоед Н.В.,  Таран Н.В. 

по искусству (МХК) 

Председатель жюри: Голобородько И.И. 

Члены жюри: Костенко Е.Б.,  Спильник Л. А. 

по русскому языку 

Председатель жюри: Макоед Н.В. 

Члены жюри: Костенко Е.Б., Гондарь Л.А. 

по обществознанию 

Председатель жюри: Голобородько И.И. 

Члены жюри: Макоед Н.В., Спильник Л. А. 

по экономике 

Председатель жюри: Голобородько И.И. 

Члены жюри: Матерка С. В., Спильник Л. А. 

по математике 

Председатель жюри: Светличная С.В. 

Члены жюри: Филиппова Р.А., Таран Н.В. 

по литературе 

Председатель жюри: Макоед Н.В. 



Члены жюри: Костенко Е.Б., Гондарь Л.А. 

по физической культуре 

Председатель жюри: Горбоконь С.Н. 

Члены жюри: Костенко Е.Б., Гондарь Л.А. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Горбоконь С.Н. 

Члены жюри: Костенко Е.Б., Таран О.А. 

по биологии 

Председатель жюри: Таран Т.А. 

Члены жюри: Матерка С. В., Голобородько И.И. 

по технологии 

Председатель жюри: Матерка С. В. 

Члены жюри: Костенко Е.Б., Гондарь Л.А. 

по информатике и ИКТ 
Председатель жюри: Филиппова Р.А. 

Члены жюри: Светличная С.В., Спильник Л. А. 

по химии 

Председатель жюри: Матерка С. В. 

Члены жюри: Голобородько И.И.,  Спильник Л.А. 

по астрономии 

Председатель жюри: Матерка С. В. 

Члены жюри: Голобородько И.И.,  Спильник Л. А. 

 

МБОУ «Голофеевская ООШ» 

по немецкому языку 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Грецова Л.С., Романченко О.М. 

по обществознанию 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Ушанѐва Г.В., Грецова Л.С. 

по истории  

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Ушанѐва Г.В., Грецова Л.С. 

по праву 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Ушанѐва Г.В., Лемешова В.И. 

по географии 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Ушанѐва Г.В., Буханова С.Н. 

по экономике 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Ушанѐва Г.В., Грецова Л.С. 

по физической культуре 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Афанасьев М.А., Романченко О.М. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Афанасьев М.А., Романченко О.М. 

по физике 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Афанасьев М.А., Романченко О.М. 

по информатике и ИКТ 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Сочилина Е.А, Романченко О.М. 



по русскому языку 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Ушанѐва Г.В., Гаман Л.Н. 

по литературе 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Лемешова В.И., Рекуненко Л.А.   

по химии 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Буханова С.Н., Ушанѐва Г.В. 

по биологии 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Романченко О.М., Ушанѐва Г.В. 

по математике  

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Романченко О.М., Лемешова В.И. 

по астрономии 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Романченко О.М., Ушанѐва Г.В. 

по экологии  

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Романченко О.М., Грецова Л.С. 

по технологии (обслуживающий труд) 

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Ушанѐва Г.В., Рекуненко Л.А.  

по искусству (МХК)  

Председатель жюри: Зеленская С.В.  

Члены жюри: Сочилина Е.А., Гаман Л.Н. 

 

МБОУ «Грушевская ООШ» 

по физике 

Председатель жюри: Рязанова Е.М. 

Члены жюри: Щеблыкина Т.И., Телушкин  К.М. 

по экологии 

Председатель жюри: Телушкин  К.М. 

Члены жюри: Щеблыкина Т.И., Сильченко Н.Л. 

по технологии 

Председатель жюри: Телушкин  К.М. 

Члены жюри: Щеблыкина Т.И., Потехин В.В. 

по географии 

Председатель жюри: Сильченко Н.Л. 

Члены жюри: Пьяникина М.Н., Телушкин  К.М. 

 по праву 

Председатель жюри: Сильченко Н.Л. 

Члены жюри: Пьяникина М.Н., Телушкин  К.М. 

по искусству (МХК) 

Председатель жюри: Трубицына Т.Г. 

Члены жюри: Сильченко Н.Л., Пьяникина М.Н. 

по биологии 

Председатель жюри: Телушкин  К.М. 

Члены жюри: Щеблыкина Т.И., Потехин В.В. 

по обществознанию 

Председатель жюри: Сильченко Н.Л. 

Члены жюри: Пьяникина М.Н., Телушкин  К.М. 

по информатике и ИКТ 



Председатель жюри: Телушкин  К.М. 

Члены жюри: Щеблыкина Т.И., Потехин В.В. 

по английскому языку 

Председатель жюри: Трубицына Т.Г.  

Члены жюри: Горбоконь Н.И., Пьяникина М.Н. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Потехин В.В. 

Члены жюри: Горбоконь Н.И., Телушкин  К.М. 

по русскому языку 

Председатель жюри: Пьяникина М.Н. 

Члены жюри: Горбоконь Н.И., Ильенко В.А. 

Математика 

Председатель жюри: Щеблыкина Т.И. 

Члены жюри: Горбоконь Н.И., Телушкин  К.М. 

по литературе 

Председатель жюри: Пьяникина М.Н. 

Члены жюри: Горбоконь Н.И., Ильенко В.А. 

по физической культуре 

Председатель жюри: Потехин В.В. 

Члены жюри: Горбоконь Н.И., Телушкин  К.М. 

по истории 

Председатель жюри: Сильченко Н.Л. 

Члены жюри: Ильенко В.А, Телушкин  К.М. 

по химии 

Председатель жюри: Телушкин  К.М. 

Члены жюри: Щеблыкина Т.И., Потехин В.В. 

по астрономии 

Председатель жюри: Щеблыкина Т.И. 

Члены жюри: Телушкин  К.М., Рязанова Е.М. 

Экономика 

Председатель жюри: Сильченко Н.Л. 

Члены жюри: Ильенко В.А., Телушкин  К.М. 

 

МБОУ «Репьѐвская ООШ» 

по физике 

Председатель жюри: Кичигин О.И. 

Члены жюри: Кичигина Г.М., Уланов С.В. 

по экологии 

Председатель жюри: Острикова О.Н. 

Члены жюри: Уланов С.В., Кичигина Г.М. 

по истории  

Председатель жюри: Титовский М.С. 

Члены жюри: Родионов А.Г., Жигарева Л.И. 

по географии 

Председатель жюри: Острикова О.Н. 

Члены жюри: Кичигин О.И., Уланов С.В. 

по праву  

Председатель жюри: Титовский М.С. 

Члены жюри: Кичигин О.И., Уланов С.В. 

по английскому языку 

Председатель жюри: Жигарева Л. И. 

Члены жюри: Шаповалова Е.Г., Титовский М.С. 

По искусству ( МХК) 

Председатель жюри: Кичигина Г.М. 



Члены жюри: Будько И.А., Родионов А.Г. 

по русскому языку 

Председатель жюри: Чуканова С.И. 

Члены жюри: Родионов А.Г., Шаповалова Е.Г. 

по обществознанию  

Председатель жюри: Острикова О.Н. 

Члены жюри: Титовский М.С., Жигарева Л.И. 

по экономике 

Председатель жюри: Кичигина Г.М. 

Члены жюри: Кичигин О.И., Шаповалова Г.Н. 

по математике  

Председатель жюри: Кичигина Г.М. 

Члены жюри: Кичигин О.И., Шаповалова Г.Н. 

по литературе  

Председатель жюри: Чуканова С.И. 

Члены жюри: Родионов А.Г., Шаповалова Е.Г. 

по физической культуре  
Председатель жюри: Кичигин О.И. 

Члены жюри: Титовский М.С., Шаповалова Г.Н. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Титовский М.С. 

Члены жюри: Кичигин О.И., Шаповалова Е.Г. 

по биологии  

Председатель жюри: Острикова О.Н. 

Члены жюри: Кичигин О.И. , Уланов С.В. 

по технологии  

Председатель жюри: Бондарь Е.Л. 

Члены жюри: Шаповалова Г.Н., Шаповалова Е.Г. 

по информатике и ИКТ 

Председатель жюри: Уланов С.В. 

Члены жюри: Кичигин О.И., Титовский М.С. 

по химии  

Председатель жюри: Уланов С.В. 

Члены жюри: Кичигин О.И., Острикова О.Н. 

по астрономии 

Председатель жюри: Кичигин О.И. 

Члены жюри: Кичигина Г.М., Уланов С.В. 

 

МБОУ «Шидловская ООШ» 

по экологии 

Председатель жюри: Попова А.Н. 

Члены жюри: Ягниченко О.И., Лотышева Н.Д. 

по физике 

Председатель жюри: Попова А.Н. 

Члены жюри: Романова О.П., Ягниченко О.И. 

по истории 

Председатель жюри: Ягниченко О.И. 

Члены жюри: Попова А.Н., Шрубченко Е.И. 

по географии 

Председатель жюри: Ягниченко О.И. 

Члены жюри: Попова А.Н., Шрубченко Е.И. 

по праву 

Председатель жюри: Ягниченко О.И. 

Члены жюри: Шрубченко Е.И., Уханѐва С.А. 



по английскому языку 

Председатель жюри: Шрубченко Е.И. 

Члены жюри: Ширинова Л.С., Попова А.Н. 

по искусству (МХК) 

Председатель жюри: Гордиенко С.Н. 

Члены жюри: Уханѐва С.А., Попова А.Н. 

по русскому языку 

Председатель жюри: Шрубченко Е.И. 

Члены жюри: Лотышева Н.Д., Ширинова Л.С. 

по обществознанию 

Председатель жюри: Ягниченко О.И. 

Члены жюри: Шрубченко Е.И., Уханѐва С.А. 

по экономике 

Председатель жюри: Ягниченко О.И. 

Члены жюри: Романова О.П., Попова А.Н. 

по математике  

Председатель жюри: Романова О.П. 

Члены жюри: Попова А.Н., Уханѐва С.А. 

по литературе 

Председатель жюри: Шрубченко Е.И. 

Члены жюри: Гордиенко С.Н., Лотышева Н.Д. 

по физической культуре 

Председатель жюри: Гордиенко С.Н. 

Члены жюри: Романова О.П., Ягниченко О.И. 

по немецкому языку 

Председатель жюри: Шрубченко Е.И. 

Члены жюри: Ширинова Л.С., Попова А.Н. 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри: Гордиенко С.Н. 

Члены жюри: Ягниченко О.И., Попова А.Н. 

по биологии 

Председатель жюри: Попова А.Н. 

Члены жюри: Ягниченко О.И., Гордиенко С.Н. 

по технологии 

Председатель жюри: Попова А.Н. 

Члены жюри: Ягниченко О.И., Уханѐва С.А. 

по информатике 

Председатель жюри: Романова О.П. 

Члены жюри: Попова А.Н., Гордиенко С.Н. 

по химии 

Председатель жюри: Попова А.Н. 

Члены жюри: Ягниченко О.И., Романова О.П. 

по астрономии 

Председатель жюри: Ягниченко О.И. 

Члены жюри: Гордиенко С.Н., Шрубченко Е.И.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №6 

к приказу управления образования  

от 12.09.2016г. №1003 

 

Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель апелляционной комиссии: Карагодина Н.А., заместиетель директора 

МЦОКО 

Члены апелляционной комиссии: 

Бондаренко О.А., учитель географии МБОУ «Ютановская СОШ»  

Гончарова М.И., учитель ИЗО МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

Степаненко Е.Д., учитель английского языка МБОУ «Волоконовская СОШ №1»  

Павлоцкая Н.Н., учитель биологии МБОУ «Староивановская СОШ» 

Долинская Л.Н., учитель географии МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

Косторных Е.Н., учитель физики МБОУ «Волоконовская СОШ №2»  

Лемешева С.Г., учитель музыки МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

Остапенко Е.А., учителя математики МБОУ «Волоконовская СОШ №2»  

Панова Е.П., учитель информатики МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

Придворова О.М., учитель начальных классов МБОУ «Пятницкая СОШ» 

Демьяненко Ю.А., учитель технологии МБОУ «Староивановская СОШ» 

Савина Н.Н., учитель технологии МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

Лихоманов О.Я., преподаватель-организатор ОБЖ  МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

Стародубцева Л.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Ютановская СОШ» 

Севостьянова Н.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Пятницкая СОШ» 

Павленко А.А., учитель физической культуры МБОУ «Волоконовская СОШ №2» 

Лебединская Л.Н., учитель французского языка МБОУ «Погромская СОШ» 

 



Приложение №7 

  к приказу управления образования  

          от 12.09.2016г. №1003 

     Начальнику управления образования  

администрации Волоконовского района 

Плескачѐвой Н.Е. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

       Приложение 8  

к приказу управления образования  

                         от 12.09.2016г. №1003 

 

 

 

  
Рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

  
 

Предмет олимпиады:______________ 

     
 

общеобразовательная организация 

     
 

Дата: 

     
 

Мах. Балл   

     

         

№ пп Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения Полное наименование  ОУ Класс 

Количество 

баллов 

                 
 

                
 

                
 

                
 

                
 

                

                 
 

                
 

  
              

 
         

         

         

         

  
Председатель жюри: 

     

         

  
Члены жюри: 

     

         



 

Приложение №9 

  к приказу управления образования  

          от 12.09.2016г. №1003 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие учащихся МБОУ «                                           » 

в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

по _______________(указать предмет) 

1. Состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников включаются следующие учащиеся, ставшие 

победителями школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году, победители муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в образовательных учреждениях : 

 

 

№ 

п\п 

Фамилия Имя Отчество Пол Дата 

рождения 

 

Полное 

наименование 

общеобразоват

ельного 

учреждения по 

уставу 

Уровень 

(класс) 

обучени

я 

 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

(победитель/при

зѐр) 

ФИО наставника Место работы 

наставника 

           

            

 

      
 

                                                Директор школы 

                                                 М.П. 

                                                                       



Приложение №10 

  к приказу управления образования  

          от 12.09.2016г. №1003 

 

 

 

 

 

Отчет об итогах  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2016/ 2017 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 год 



Содержание отчета: 

 

Раздел 1.  

Описание результатов школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2016/2017 учебном году. 

Раздел 2.  

Описание работы с одаренными детьми на школьном уровне.  
Раздел 3.  

Заполненные таблицы. 

 



Раздел 1 

 

Краткое описание результатов школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел 2 

 

Описание работы с одарѐнными детьми  

на школьном уровне 

 

 

 



                                                                                                                                                                             Раздел3 

форма 1 

Информация о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2016/2017 учебного года 

 

____                              ____(наименование ОУ) 

 

Количество обучающихся 4-11 классов ______ 

 

№ 

п.п. 

Предмет Количество участников Сроки 

проведения 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

Кол-во 

участников 

школь. 

этапа 

4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

1 Английский язык             

2 Астрономия             

3 Биология             

4 География             

5 Информатика и 

ИКТ 

            

6 Искусство (МХК)             

7 История             

8 Литература             

9 Математика             

10 Немецкий язык             

11 Обществознание             

12 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

            

13 Право             

14 Русский язык             

15 Технология             

16 Физика             

17 Физическая 

культура 

            



18 Французский язык             

19 Химия             

20 Экология             

21 Экономика             

 

Директор школы: 

 

М.П. 

 

 

Раздел 3 

Форма 2 

 

Количество участников, поступивших в   вузы на основании результатов всероссийской олимпиады школьников 2015/2016 учебного года  

   __________________________________________________ _________________________________________ 

(название ОУ) 

 
Наименование предмета Количество победителей и призеров 

регионального этапа 2015/2016 учебного года, 

поступивших в вузы (назвать вуз и факультет) 

Количество победителей и призеров 

заключительного этапа 2015/2016 учебного 

года, поступивших в вузы  (назвать вуз и 

факультет) 
Английский язык   
Астрономия   
Биология   
География   
Информатика   
История   
Литература   
Математика   
Немецкий язык   
Обществознание   
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

  



Право   
Русский язык   
Технология   
Физика   
Физическая культура   
Французский язык   
Химия   
Экология   
Экономика   
Искусство (МХК)   

 

* БелГУ – Белгородский государственный университет 

    БГТУ им. В.Г. Шухова – Белгородский государственный университет им. В.Г. Шухова  

    БелСХА – Белгородская сельскохозяйственная академия 

    МГУ им. М.В. Ломоносова – Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова  

 

 

 

           Директор школы: 

 

           М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 3 

Форма 3 
Отчет 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ___________________ (наименование предмета) 

___________________________(наименование ОУ) 

 

  

Общее  

кол-во 

4 

класс 

5  

класс 

6 

класс 

 

7 класс 

 

8 класс 
9 класс 

10 

класс 

11 

класс 

Количество обучающихся в школе 
         

Количество участников школьного этапа              

Кол-во мальчиков/девочек              

Кол-во победителей школьного этапа              

Кол-во призеров школьного этапа              

Кол-во  поданных заявлений в  апелляционную 

комиссию/ кол-во удовлетворенных апелляций 

  
 

   
   

Количество детей с ограниченными возможностями 

здоровья, принявших участие в школьном этапе 

  
 

   
   

Количество классов с углублѐнным изучением 

предмета в ОУ/ в них обучающихся  

  
  

   
      

Количество факультативов в ОУ / в них обучающихся 
  

 
   

   

Число предметных кружков  в ОУ/ в них обучающихся               

Количество элективных курсов по предмету в ОУ/ в 

них обучающихся 

  
 

   
   

        

               Директор школы:               

 

М.П. 


